РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2020                                           с. Казачинское                                                №  185 -п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

31.01.2017 г. № 34-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений,

подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от

31.03.2020 г. № 181-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений,

подведомственных министерству образования Красноярского края»», руководствуясь ст.

21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 31.01.2017 г. №

34-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу

образования администрации Казачинского района» следующее изменение:

- приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению.

              2.Постановление администрации Казачинского района от 08.10.2019 г. № 440-п

«О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

31.01.2017 г. № 34-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу

образования администрации Казачинского района»» признать утратившим силу.

              3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

Казачинского района Л.А. Федоненко.

              4.Постановление вступает в силу с 01.06.2020 года и подлежит официальному

опубликованию.

Глава   района                                                                                                        Ю.Е. Озерских

consultantplus://offline/ref=D831968AB3D48D0B98CD2DBC2B22915CA2234BA0FF099279ED414613AFA6A7C59CAE30EFBA36ABB30DBC80D1zFgEJ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 30.04.2020  № 185-п

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников

 муниципальных бюджетных и казенных учреждений,

подведомственных Отделу образования администраций Казачинского района

1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

 3237,0

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень  3409,0*

2 квалификационный уровень  3783,0

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального образования

5592,0

при наличии высшего

профессионального образования

6365,0

2 квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального образования

5853,0

при наличии высшего

профессионального образования

6666,0

3 квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального образования

6411,0

при наличии высшего

профессионального образования

7302,0

Приложение № 1

к Примерному положению об

оплате труда работников

муниципальных бюджетных и

казенных учреждений,

подведомственных Отделу

образования администраций

Казачинского района

Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

4 квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального образования

7016,0

при наличии высшего

профессионального образования

7994,0

* Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 849,0

руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 5224,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

1 квалификационный уровень 3409,0

2 квалификационный уровень 3596,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

1 квалификационный уровень 3783,0

2 квалификационный уровень 4157,0

3 квалификационный уровень 4567,0

4 квалификационный уровень 5764,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалификационный уровень 4157,0

2 квалификационный уровень 4567,0

3 квалификационный уровень 5014,0

4 квалификационный уровень 6017,0

3. Профессиональные квалификационные группы должностей

медицинских и фармацевтических работников

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень 6511,0

4. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный уровень 2928,0

2 квалификационный уровень 3069,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный уровень 3409,0

2 квалификационный уровень 4157,0

3 квалификационный уровень 4567,0

4 квалификационный уровень 5502,0

5. Должности руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений*

1 квалификационный уровень 8316,0

2 квалификационный уровень 8939,0

3 квалификационный уровень 9644,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

2 квалификационный уровень 4157,0

3 квалификационный уровень 4567,0

4 квалификационный уровень 5764,0

5 квалификационный уровень 6511,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

5 квалификационный уровень 7037,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 7563,0

2 квалификационный уровень 8762,0

3 квалификационный уровень 9435,0

* Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования